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PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREGO MEDIO DA PROPOSTA DE PREGOS SIMPLES

20/06/2023 09:37:23

Pesquisa de Precos N° 000135/2023 - 27/04/2023 - Processo N° 033637/2022

ftem

Lote

Cédigo

Especificagdo

Unidade Quantr’dade

Unitério

Valor Total

00001

00002

=203

00004

00005

00006

00007

00008

neag

00010

00011

00012

00013

00014

00015

00032268

00032270

00032271

00032272

00032273

00032274

00032275

00032276

00032277

00032278

00032279

00032280

00032281

00032282

00032283

ACETAZOLAMIDA 250MG

comprimido* - disposto no convénio icms (convénio n°. 087/2002 e
suas alteragdes) e coeficiente de adequagio de pregos — cap
{comunicado n° 03, de 02 de margo de 2011).

conforme termo de referéncia.

ACIDC ASCORBICO 200MG/ML
solucao oral em gotas frasco.

conforme termo de referéncia.

ALBENDAZOL 400MG

comprimido mastigavel.

conforme termo de referéncia.

ALOPURINOL 300MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.

AMOXICILINA 5C0MG

associado a clavulanato de potassio 125mg comprimido.
conforme termo de referéncia.

AMOXICILINA 500MG CAPSULA OU COMPRIMIDO

conforme termo de referéncia.

AMOXICILINA 50MG/ML
com clavulanato de potassio 12,5mg/ml suspensao oral frasco.

AMPICILINA 500MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.
BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML
emulsao topica frasco.

conforme termo de referéncia.
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG
comprimido.

conforme termo de referéncia.
CAPTOPRIL 25MG

comprimido® — disposto no convénio icms (convénio n°. 087/2002 e
suas alteragbes).

conforme termo de referéncia.
CARBOCISTEINA 50MG/ML

solucao oral gotas frasco.

conforme termo de referéncia.
CARBONATOQ DE CALCIO 1500MG
{600mg de calcio) associado a vitamina d 400ui comprimido.
conforme termo de referéncia.
CARVEDILOL 25MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.

CETOTIFENO, FUMARATO 0,25 MG/ML

COMP 10.000,00

ML 30.000,00

COMP 5.000,00

COMP 20.000,00

COMP  100.000,00

CAP/C 80.000,00

ML 450.000,00

COMP 15.000,00

ML 50.000,00

COMP  40.000,00

COMP  500.000,00

ML 10.000,00

COMP 80.000,00

COMP 50.000,00

ML 2.500,00

0,620

0,880

0,410

0,310

3,460

0,310

0,430

1,450

0,140

0,820

0,040

0,280

0,660

0,150

7,190

6.200,00

26.400,00

2.050,00

6.200,00

346.000,00

24.800,00

193.500,00 3%

21.750,00

7.000,00

32.800,00

20.000,00

2.800,00

52.800,00

7.500,00

17.975,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREGO MEDIO DA PROPOSTA DE PRECOS SIMPLES

Pesquisa de Pregos N° 000135/2023 - 27/04/2023 - Processo N° 033637/2022

ftem

Lote

Cadigo

Especificagdo

Unidade

Quantidade

Unitério

00016

00017

00019

00020

00021

00022

p~3

00024

00025

00026

006027

00028

00029

00032284

00032285

00032286

00032287

00032288

00032289

00032290

00032291

00032292

00032293

00032294

00032295

00032296

00032287

solucao oftalmica esteril frasco.

conforme termo de referéncia.
CILOSTAZOL 50MG

comprimido,

conforme termo de referéncia.
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,1MG
comprimido.

conforme termo de referéncia.
CLORDIAZEPOXIDO 5MG
associado a amitriptitina 12,5mg capsula.
conforme termo de referéncia.
DEXAMETASONA 0,1MG/ML

elixir frasco com copo medidor.
conforme termo de referéncia.
DIGOXINA 0,05MG/ML

elixir frasco.

conforme termo de referéncia.
DIGOXINA 0,25MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.
DIPIRONA 500MG/ML

solugao oral em gotas frasco.
conforme termo de referéncia.
ERITROMICINA, ESTOLATO 500MG
comprimido.

conforme termo de referéncia.
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETQO 6,67MG/ML

associada a dipirona 333,4mg/m! solucao oral gotas frasco.

conforme termo de referéncia.
ESPIRONOCLACTONA 100MG
comprimido.

conferme termo de referéncia.
ESTRIOL 1MG/G

creme vaginal tubo.

conforme termo de referéncia.
ESTROGENOS CONJUGADOS 0,3MG
dragea.

conforme termo de referéncia.
ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625MG
dragea.

conforme termo de referéncia.

FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML.
solucao oral ou inalatoria frasco.

compP

comp

CAP

ML

ML

COmMP

ML

COMP

ML

compP

GR

DRAG

DRAG

ML

100.000,00

40,000,00

40.000,00

60.000,00

30.000,00

80.000,00

80.000,00

5.000,00

100.000,00

25.000,00

25.000,00

5.000,00

5.000,00

8.000,00

0,360

0,290

0,680

0,100

0,280

0,220

0,130

1,570

1,07¢

1,370

0,500

1,390

1,810

0,440

Valor Total

36.000,00
11.600,00
27.200,00

6.000,00

8.400,00
17.600,00
10.400,00

7.850,00

107.000,00 .

34.250,00

12.500,00

6.950,00

8.050,00

3.520,00

g
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conforme termo de referéncia.

FLUNITRAZEPAM 1MG

00030 00032298  Comprimido. COMP

conforme termo de referéncia.

HIALURONIDASE 150UTR
associada a betametasona, valerato 2,5mg/g creme dermatologico
00031 00032299 tubo. GR

20.000,00 0,950 19.000,00

12.000,00 7020 8424000 ¥
conforme termo de referéncia.

— HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
: comprimido* - convénio icms (convénio n°. 087/2002 e suas

00032 00032300  alteragdes). COMP  600.000,00 0,040  24.000,00

conforme termo de referéncia.

HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML

associado a hidroxido de m io 4 1 .
00033 00032301 a hidroxido de magnesio 40mg/ml suspensao oral frasco ML 750.000,00 0,090  67.500.00

conforme termo de referéncia.

HIPROMELOSE 3,2MG/ML + CETRIMIDA 0,1MG/ML

solucao oftalmica esteril f .
00034 00032302 0 oftalmica esterl] frasco ML 10.000,00 2450 24.500,00

conforme termo de referéncia.

{BUPROFENO 100MG/ML
suspensao oral em gotas frasco.

00035 00032303 ML 120.000,00 0,650 fg.zao.eo
conforme termo de referéncia.
IBUPROFENO 300MG
00036 0o0az30s  COMPrimido. COMP  150.000,00 0150 2250000
conforme termo de referéncia.
—. IBUPROFENO 600MG
0. .7 00032305 comprimido. COMP  200.000,00 0,210  42.000,00
‘ conforme termo de referéncia.
IPRATROPIO 0,25MG/ML
solucao inalatoria frasco* — disposto ne convénio icms (convénio n°.
00038 00032306  087/2002 e suas alteragbes). ML 8.000,00 0,070 560,00

conforme termo de referéncia.

LEVOTIROXINA SODICA 38MCG
00039 00032307 comprimido. COMP  50.000,00 0,360  18.000,00
conforme termo de referéncia.
MEBENDAZOL 20MG/ML
00040 0003230 SusPensao oralfrasco com copo medidor. ML 10.000,00 0230 230000

conforme termo de referéncia.

MELOXICAN 15MG

00041 00032309 comprimido. COMP  60.000,00 2,190  131.400,00%

conforme termo de referéncia.

METOPROLOL, SUCCINATO 100MG

comprimido revestido de liveracao controiada.

00042 00032310 COMP  ©0.000,00 1,000  119.400,00%

conforme termo de referéncia.
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ftem

Lote

Cadigo

Especificagdo

Unidade

Quantidade

Unitério

Valor Total

00043

00044

00045

00046

00047

00048

00049

00050

00052

00053

00054

00055

00056

00032311

00032312

00032313

00032314

00032315

00032316

00032317

00032318

00032319

00032320

00032321

00032322

00032323

00032324

METOPROLOL., SUCCINATO 25MG
comprimido revestido de liberacao controlada.
conforme termo de referéncia.
METOPROLOL, SUCCINATO 50MG
comprimido revestido de liberacao controlada.
conforme termo de referéncia.
METRONIDAZOL 100MG/G

geleia vaginat tubo com aplicador.

conforme termo de referéncia.
METRONIDAZOL 250MG

comprimido .

conforme termo de referéncia.
METRONIDAZOL 40MG/ML

suspensao ora! frasco com copo medidor.
conforme termo de referéncia.

MICONAZOL, NITRATO 20MG/G CREME DERMATOLOGICO
tubo.

conforme termo de referéncia.

MICONAZOL, NITRATO 20MG/G CREME VAGINAL
tubo com aplicador.

conforme termo de referéncia.

NIMODIRPINO 30MG

comprimido revestido.

conforme termo de referéncia.
OXCARBAMAZEPINA 300MG

comprimido revestido.

conforme termo de referéncia.
PARACETAMOL 200MG/ML

solucao oral em gotas frasco.

conforme termo de referéncia.

PARACETAMOL 300MG

associado a carisoprodol 125mg, diclofenaco 50mg, cafeina 30mg
comprimido.

conforme termo de referéncia.

PASSIFLORA INCARNATA L. 100MG

crataegus oxyacantha ]. 30mg e salix alba I. 100mg comprimido
revestido.

conforme termo de referéncia.

PENTOXIFILINA 400MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.

PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.

COMP

COMP

GR

COMP

Mt

GR

GR

COMP

COomMP

ML

COMP

COMP

COMP

COMP

100.000,00

120.000,00

50.000,00

20.000,00

50.000,00

33.600,00

96,000,00

15.000,00

30.000,00

120.000,00

150.000,00

100.000,00

16.000,00

5.000,00

0,320

0,470

Q110

0,200

0,080

0,080

0,240

1,550

1.100

0,100

0,890

2,160

1,450

0,430

32.000,00

56.400,00

5.500,00

4.000,00

4.000,00

2.688,00

23.040,00

23.250,00

33.000,00

12.000,00

133.500,00%

216.000,00-%,

21.750,00

2.150,00
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ftem

Lote

Cddigo

Especificagdo

Unidade

Quantidade

Unitario

00057

00058

00059

00060

00061

00062

00063

00064

~—

00066

00067

00068

00069

00070

00032325

00032326

00032327

00032328

00032329

00032330

00032331

00032332

00032333

00032334

00032335

00032336

00032337

00032333

PIROXICAM 20MG

capsula.

conforme termo de referéncia.
PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 3MG/ML.
solucao oral frasco com copo medidor.
conforme termo de referéncia.
PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG
comprimido revestido,

conforme termo de referéncia.
PROPATILNITRATO 10MG

comprirmido sublingual.

conforme termo de referéncia.
PROPRANOCLOL, CLORIDRATO 10MG
comprimido.

conforme termo de referéncia.
SALBUTAMOL 2MG

compyimido.

conforme termo de referéncia.
SALBUTAMOL, SULFATO 0,4MG/ML
xarope frasco com copo medidor.

conforme termo de referéncia.
SECNIDAZOL 1000MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.

SENNA ALEXANDRINA MILLER 4,878MG/G
associada a cassia fistula . 4,719mg/g geleia frasco.
conforme termo de referéncia.

SILIMARINA 70MG

associado a metionina 100mg comprimido.
conforme terme de referéncia,
SINVASTATINA 20MG

comprimido*- convénio icms (convénio n®. 087/2002 e suas
alteragdes).

conforme termo de referéncia.
SITAGLIPTINA, FOSFATO 50MG
comprirnido revestido,

conforme termo de referéncia.
SULFADIAZINA 500MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.
SULFAMETOXAZOL 400MG

associado a trimetoprima 80mg comprimido.

conforme termo de referéncia.

CAP

ML

COMP

COMP

COMP

COMP

ML

COMP

GR

COMP

COMP

COMP

COmMP

COMP

15.000,00

480.000,00

12.000,00

120.000,00

12.000,00

5.000,00

120.000,00

8.000,00

750.000,00

30.000,00

500.000,00

150.000,00

5.000,00

30.000,00

0,950

0,070

2,070

0,490

0,170

0,390

0,040

4,910

0,540

2,080

0,080

4,650

0.440

0,230

Valor Total

14.250,00
33.600,00
24.840,00
58.800,00

2.040,00

| 1,850,00

4.800,00

39.280,00
405.000,00 %

62.400,00

45.000,00

697.500,00 %
2.200,00

6.900,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREGO MEDIO DA PROPOSTA DE PREGOS SIMPLES

20/06/2023 09:37:23

Pesquisa de Precos N° 000135/2023 - 27/04/2023 - Processo N°® 033637/2022

ftem

Lote

Cdédigo

Especificagédo

Unidade

Quantidade

Unitario

Vaior Total

00071

00072

00073

00074

006075

00078

00077

00078

—

00032339

00032340

00032341

00032342

00032343

00032344

00032345

00032346

SULFAMETOXAZOL 40MG/ML.

associado a trimetoprima 8mg/m! suspensao oral frasco com cope
medidor.

conforme termo de referéncia.

TICLOPIDINA, CLORIDRATO 250MG

comprimido.

conforme termo de referéncia.

TIMOLOL, MALEATO 2,5MG/ML

(2,6%) solucao oftalmica frasco* — disposto no convénio icms
{convénio n° 087/2002 e suas alteragfes).

conforme termo de referéncia.

TOBRAMICINA 3MG/G

associada a dexametasona 1mg/g pomada oftalmica esteril bisnaga.

conforme termo de referéncia.
VALPROATO DE SODIC 250 MG
comprimido.

conforme termo de referéncia.
VALSARTANA 320MG
comprimido revestido.
conforme termo de referéncia.
VALSARTANA 80MG
comprimido revestido.
conforme termo de referéncia.
VARFARINA SODICA 5MG
cornprimido,

conforme termo de referéncia.

ML

COMP

ML

GR

comp

comp

COMP

COMP

300.000,00

20.000,00

2.500,00

1,750,00

80.000,00

60.000,00

100,000,00

40.000,00

0,090

1,670

1,670

11,400

0,630

1,390

2,850

0,150

27.000,00

33.400,00

4,925,00

19.850,00

50.400,00

83.400,00%

285.000,00%

6.000,00

4.177.608,00




00 58Fun, O
Gl Qi 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALORES MEDIOS PARA A RESERVA ORGAMENTARIA

Origem Pesquisa de Precos N° 000135/2023 Processo 03363712022

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS NA REMUME, COM O OBJETIVO DE ABASTECER O ESTOQUE DA
Objeto CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DE PRESIDENTE KENNEDY (CAF) E GARANTIR OS TRATAMENTOS
NECESSARIOS AOS USUARIOS DA SAUDE DESTE MUNICIPIO,

Orgéo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Centro de Custo | CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO
Ficha Dotacédo Valor Total
T00204-16000000 | MATERIAL, BEM OU SERVICO — PARA — DISTRIBUICAD GRATUITA ( 1.378.823.00
0000 024004.103030252.150.33903200000.160000000000 ) bt
00204-16350000 | MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA { 2 796 785 00
0000 024004.103030252.150.33903200000.163500000000 ) HIEE T
T 4.177.608,00

Total Geral 4.177.608,00

PRESIDENTE KENNEDY, 20 de junho de 2023

Setor de Compras Autorizacdo da Despesa
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